



# Dödingen Fruchtsäfte - Preisliste

gültig ab 01.07.2018



## Flaschensäfte

### Dödingen Direktsäfte

#### 100% Saft - kein Konzentrat

			Preis mit Obst	Preis ohne Obst
Apfelsaft, klar	Fruchtgehalt 100%	1 ltr.	0,75 €	1,30 €
Apfelsaft, naturtrüb	Fruchtgehalt 100%	1 ltr.	0,75 €	1,30 €
Apfel + Birne klar	Fruchtgehalt 100%	1 ltr.	0,75 €	1,30 €
Birnensaft	Fruchtgehalt 100%	1 ltr.	0,75 €	1,30 €

### Dödingen Fruchtsaftgetränke

Apfel + Orange	Fruchtgehalt 62%	1 ltr.	0,99 €	1,40 €
Apfel + Zitrone	Fruchtgehalt 58%	1 ltr.	0,99 €	1,40 €
Apfel + Kirsche	Fruchtgehalt 59%	1 ltr.	1,09 €	1,50 €
Orange-Apfel-Karotte	Fruchtgehalt 50%	1 ltr.	1,19 €	1,60 €
Apfel + Blutorange	Fruchtgehalt 51,9%	1 ltr.	1,19 €	1,50 €
Apfel + Mandarine	Fruchtgehalt 33%	1 ltr.	1,19 €	1,50 €

### Dödingen Fruchtnektare

Orange-Maracuja, Diät	Fruchtgehalt 50%	1 ltr.	1,19 €	1,50 €
Apfel-Johannisb-Holunder	Fruchtgehalt 70%	1 ltr.	1,19 €	1,55 €
Johannisbeere schwarz	Fruchtgehalt 30%	1 ltr.	1,50 €	2,70 €

### Alkohohaltige Getränke

Schwäbischer Apfelmot	Alc. 6,5% vol.	1 ltr.	0,99 €	1,40 €
Hitzkopf, Glühwein	Alc. 9,0% vol.	1 ltr.	2,40 €	2,40 €
Hitzkopf, Bratapfel-Glüh.	Alc. 5,4% vol.	1 ltr.	2,40 €	2,40 €

### Alkoholfreie Getränke

Dödingen Früchtepunsch	Fruchtgehalt 70%	1 ltr.	1,19 €	1,55 €
------------------------	------------------	--------	--------	--------

### Pfandpreise:

Saftflasche	1 ltr.	0,15 €
Pfandkiste	12 x 1 ltr.	1,50 €

**Alle Flaschenpreise sind ohne Pfand und einschließlich 19% MwSt.**



## Bag in Box

### Dödingen Direktsäfte

#### 100% Saft - kein Konzentrat

			Preis mit Obst	Preis 1 ltr.	Preis ohne Obst	Preis 1 ltr.
Apfelsaft, klar	Fruchtgehalt 100%	5 ltr.	4,60 €	0,92	7,25 €	1,45
Apfelsaft, naturtrüb	Fruchtgehalt 100%	5 ltr.	4,60 €	0,92	7,25 €	1,45
Apfelsaft, klar	Fruchtgehalt 100%	10 ltr.	7,50 €	0,75	13,00 €	1,30
Apfelsaft, naturtrüb	Fruchtgehalt 100%	10 ltr.	7,50 €	0,75	13,00 €	1,30

### Dödingen Fruchtsaftgetränke - Bag in Box

Apfel + Orange	Fruchtgehalt 62%	5 ltr.	6,80 €	1,36	7,75 €	1,55
Apfel + Kirsche	Fruchtgehalt 59%	5 ltr.	5,90 €	1,18	8,25 €	1,65
Apfel + Kirsche	Fruchtgehalt 59%	10 ltr.	10,80 €	1,08	15,00 €	1,50
Orange-Apfel-Karotte	Fruchtgehalt 50%	5 ltr.	6,80 €	1,36	8,50 €	1,70
Apfel + Blutorange	Fruchtgehalt 51,9%	5 ltr.	6,80 €	1,36	8,25 €	1,65
Apfel + Mandarine	Fruchtgehalt 33%	5 ltr.	6,80 €	1,36	8,25 €	1,65

### Dödingen Fruchtnektare - Bag in Box

Apfel-Johannisb-Holunder	Fruchtgehalt 70%	5 ltr.	6,80 €	1,36	8,25 €	1,65
--------------------------	------------------	--------	--------	------	--------	------

**Alle Bag in Box Preise sind einschließlich 19% MwSt.**

#### Unsere Verkaufszeiten

Mittwoch	13:00 - 18:00 Uhr
Donnerstag	13:00 - 18:00 Uhr
Freitag	13:00 - 18:00 Uhr
Samstag	09:00 - 12:00 Uhr

#### Unsere Verkaufs- und Obstannahmezeiten im September und Oktober

Diese erfahren Sie immer aktuell auf unserem Anrufbeantworter oder auf unserer Homepage. Nutzen Sie unseren QR-Code oder [www.obstverwertung.de](http://www.obstverwertung.de)



**Die Abrechnung bei Anlieferung von Obst beträgt:  
100 kg Äpfel oder Birnen ergeben 60 Liter Saft**